
Übersicht Schulsozialarbeit an weiterführenden Schulen und Förderschulen durch den Jugend- und Familiendienst e.V. 
 

 

Schule Ansprechperson Ansprechperson Ansprechperson 

Nelson-Mandela-Schule Rheine Heike Engbring 

 
Heike.Engbring@jfd-rheine.de 

Christin Schäfer 

 
Christin.Schaefer@jfd-rheine.de 

 

Alexander-von-Humboldt-Schule Rheine Kathrin Reker 

 
Kathrin.Reker@jfd-rheine.de 

Maraike Glade 

 
Maraike.Glade@jfd-rheine.de 

 

Elsa-Brändström-Realschule Emily Kuhl 

 
Emily.Kuhl@jfd-rheine.de 

  

Euregio-Gesamtschule Rheine Saskia Dinkun 
 

Saskia.Dinkun@jfd-rheine.de 

Marie Baidinger 
 

Maria.Baidinger@jfd-rheine.de 

 

Kopernikus-Gymnasium Rheine Dennis Krumm 
 

Dennis.Krumm@jfd-rheine.de 

Tasnim Saleh 
 

Tasnim.Saleh@jfd-rheine.de 

 

Gymnasium Dionysianum Monika Reich 
 

Monika.Reich@jfd-rheine.de 

  

Emsland Gymnasium 
 

 

Anja Olden 
 

Anja.Olden@jfd-rheine.de 

  

Abendrealschule Rheine Dennis Krumm 
 

Dennis.Krumm@jfd-rheine.de 

  

Grüterschule (Förderschule mit dem 
Schwerpunkt Lernen)  

Standort Mettingen 

Phillis Wittland 
 

Phillis.Wittland@jfd-rheine.de 

Lena Merschjann 
 

Lena.Merschjann@jfd-rheine.de 

 

Grüterschule (Förderschule mit dem 
Schwerpunkt Lernen)  

Standort Rheine 

Kim-Marie Jansen 
 

Kim-Marie.Jansen@jfd-rheine.de 

  

Peter-Pan-Schule (Förderschwerpunkt 
Sprache) Grundschule  

Standort Rheine 

Veronika Berghaus 
 

Veronika.Berghaus@jfd-rheine.de  
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Peter-Pan-Schule (Förderschwerpunkt 
Sprache) Grundschule 

Standort Emsdetten 

Jana Riedl 
 

Jana.Riedl@jfd-rheine.de 

  

Peter-Pan-Schule (Förderschwerpunkt 
Sprache) Grundschule 

Standort Ibbenbüren 

Astrid Wiggermann 
 

Astrid.Wiggermann@jfd-rheine.de 

  

Emmy-Noether-Schule Neuenkirchen Christina Bohlken 
 

Christina.Bohlken@jfd-rheine.de 

Laureen Haeberle 
 

Laureen.Haeberle@jfd-rheine.de 

 
 

 

Gymnasium Arnoldinum am 
Lernzentrum Horstmar 

Janina Korporal 
 

Janina.Korporal@jfd-rheine.de 

  

 


